| PENYBJIHKA CEBEPHA MAKEJOHHJA

i
frs

AGJENCIA FER CILESI NE ARSIEIN & LART

Bp.-Nr. Lo_g‘ 26 Eg/ Y
. 3 0. (0 : 20 ):i rog.-viti
Ckonje - Snkup

Bp3 ocHora Ha unen 145 cras (6) u unen 227
oz 3aKoHOT 3a BUCOKOTO 0Opasopanue (,Ciyxden
BecHuk Ha Peny6nuka Maxemonuja™ op. 82/18 u
,Cnyxben pecuuk Ha PenyOnuka CesepHa
Makegonuja®  6p.  154/19), nwupexropor Ha
Areslujara 3a KBaJIMTET BO BUCOKOTO 00pazoBaHue,
JOHece:

PEIIEHMHAE
34 Mo4eToK co padorTa CTYAUCKATA NporpamMa oj
OPB UHKIYC HA AKAEMCKH CTY/IHH —
pogunaomern eryaun (240 EKTC) no
,buosoruja-Xemuja*, na llpupoano-
mMaTeMaTHYKH (paKynTeT NpH YHHBeP3HTET
Teroso

1. Co oBa pelleHue ce yTBP/lyBa eKa Ce NCMOIHETH
yCNOBHTE 34 MOYETOK ¢o paboTa HA CTYAMCKaTa
nporpama of pB UKITYC Ha aKaJeMCKH CTyAuK —
pompunaomcku  cryamn - (240 EKTC)  mo
»buonoruja-Xemuja®, Ha IMpuposiHo-
mMaremaTuyky (pakynter npu  YHHUBEP3UTET BO
Tertogo.

2. Opa pelleHHe BAErysa BO cujia €O JEHOT Ha
JOHECY Batbe.

O6pasznoxenue

[Mo nobusame Ha  Pewedwero  3a
akpenutaiija 6p. 08-1555/7 on 3.10.2024 roauta
on crpana Wa Opnfopor 3a akpeauTauUMja Ha
BHCOKOTO oOpaszoranue, [IpupoaHo-maTeMaTH Ky
dakynrer npu Yausepsurer Teroso ce obpatn co
Gapawe Op. 15-726/1 on 8.10.2024 roxuHa 10
AreHlMja 3a KBAIUTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue,
moa Ham 6p. 08-768/1 on 9.10.2024 roauHa, 3a
YTBPIYBAKE Ha YCIIOBUTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTYNMCKATA Tporpama O NpB  UKIYC Ha
aKajeMCKy CTYAWH — AoaMniomcku cryanu (240
EKTC) no ,,buogoruja-Xemuja“, sa [lpupoaHo-
matemaruuki  (akynrer Npu YHHBEPIUTET BO
Teroso.

| ATEHIIHJA 3A KBAJMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PitR CILESI NiE ARSIMIN I LARTI:

Né bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e lari€ (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqgedonis&™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Magedonisé s€ Veriut® nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Larté, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike — studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Biologji-Kimi*,
né Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore
té Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércakiohet se jan€ plot€suar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve akademike — studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Biologji-Kimi*, n&
Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore t&
Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1555/7 i datés 3.10.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit & Arsimit & Larté, Fakulteti i
Shkencave Matematike-Natyrore i Universitetit t&
Tetovés i drejtohet me kérkes# nr. 15-726/1 i datés
8.10.2024, Agjencisé sé Cilésisg s¢ Arsimit t& Larté
me numrin toné nr. 08-768/1 i datés 9,10.2024, pér
péreaktimin e kushteve pér fillimin me pung t&
programit studimor t& ciklit paré (€ studimeve
akademike — studime deridiplomike (240 SETK)
pér ,,Biologji-Kimi*, né Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore t& Universitetit t&€ Tetovés.



PEMYBJHWKA CEBEPHA MAKE/TOHILIA

JypekTopoT Ha AreHuujara 3a KBaJIUTET BO
BucokoTo obpasosanue, co Perenne 6p. 08-768/2
on 15.10.2024 roauxa, Qopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBAILE HA MCMOJHETOCTA HA YCJIOBUTE 3a
nouerok co paboTa Ha CTYAWCKATa nporpaMa
HABEJEHA BO TOUKA | HA ORA peLLEHHE,

Komucujara, na men 21.10.2024 ronuma,
n3BpInu yBua u uaroteu Maeewraj 6p. 08-768/3 on
28.10.2024 roauna, Kaje € HaBeAeHO JAexa 3a
CTYy/IMCKATa NporpaMa oOJ MNpB  LMKIYC Ha
aKaNeMCKH CTYAWH — OOAMMIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,buoaoruja-Xemuja*, na Ilpuponno-
maremaruuku Qakynrer nph  YHHBEP3WTET BO
TeroBo, c€ WCIOJHETH YCIOBUTE, COMIACHO
ompen0uTe YTBPIASHW €O 3aKQHOT 34 BHCOKOTO
obpazosanne (,,Ciyxben BecHuk Ha PenybGnuka
Makenonuja®  6p.  82/18), Vpenbara 3a
HOPMATHUBUTE W CTAHAAPAMTE 33 OCHORAHKE Ha
BHCOKOOOpa30BHH  YCTAaHOBH M 3a  BplIEHe
BucokoobpazoeHa agjHocT (,,Cnynbed BecHUK Ha
Penybnuka Makesonuja® op. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajku ro BO MpejBHJ M3HECEHOTO, ce
OJJIyHH KaKo BO IMCMO3UTHBOT HA OBA PELIEHHE,

[Mpagua noyka: [lpotus oBa peiuexHwue,
MOKE JIa Ce 3aBEJe YIPABEH CIOP CO MOJHECYBathe
Ha Tyxba no YnpasHuor cyn Ha Penybdnuka
CerepHa Maxenonuja, Bo pok oa 30 aena on iesor
HA IPUEMOT HA OBA PellleHue.

Hapabornn/Pergatiti: Muncna F_.q:»pc.\loucxa Q‘f P &

Ouobpun/Leoi: Sevgil |\7€cz1)

Hocraseno jlo:
- BricokooBpasosiara ycraHosa;
- Apxisara va AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHLHJA 3A KBAJIHTET BO BUCOKOTO OBPABOBAHHUE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTH

Drejtori 1 Agjencisé¢ sé Cilési t& Arsimit té
Larté, me Aktvendim nr. 08-768/2 i datés
15.10.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 21.10.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-768/3 i datés
28.10.2024, ng& t€ cilin éshté shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike — studime deridiplomike (240 SETK)
pér ,,Biologji-Kimi*, n& Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore té¢ Universitetit t&¢ Tetovés,
Jjané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat
e pércaktuara e nd pérputhje me Ligjin pér arsimin
e lart¢ (,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magedonis&* nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve (&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté (,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé®, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata

Administrative e Republikés s&¢ Magedonisg s#
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit &
kétij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte;
- Arkivi i ACAL.



